第 45回東海スポーツ傷害研究会 幹事会議事録

日 時 2023年 2月 11日（土）

場 所 ウインクあいち 大ホール

出席者 岩堀裕介、亀山 泰、後藤英之、小林寛和、近藤精司、坂口弘樹、

杉本勝正、寺林伸夫、尾藤晴彦、福田 雅、藤井千博、船越雄誠、

村上英樹、山路倫生、吉田雅人、福島裕晃

      以上 16名（敬称略）

三笠製薬（株） 橋本、石井、青栁、上野

【議題】

 1）第 45回研究会報告

 2）第 46回研究会について

 3）第 47回研究会以降の当番幹事について

 4）新顧問・新幹事について

 5）役職幹事任期確認について

 6）その他

【議事の経過】

 1）第 45回研究会報告（当番幹事 尾藤晴彦先生より報告）

    医師 57名 非医師 114名  合計 171名の参加

2）第 46回研究会について（代表幹事 杉本勝正先生よりご案内）

 ① 次回当番幹事：野崎正浩先生（名古屋市立大学 整形外科）

② 開催日：2024年 1月 27日（土）

③ 開催場所：名古屋市立大学病院 大ホールを予定

④ 特別講演：金沢大学 整形外科 助教 中瀬順介先生

3）第 47回研究会以降の当番幹事について

 第 47回 酒井忠博先生（トヨタ記念病院 整形外科）

 第 48回 塚原隆司先生（朝日大学病院 スポーツ整形外科）

 第 49回 河野友祐先生（藤田医科大学 整形外科）

 第 50回 船越雄誠先生（聖隷浜松病院 整形外科）

4）新顧問・新幹事について

 新顧問 高橋伸典先生（愛知医科大学 整形外科 教授）

 新幹事 村上英樹先生（名古屋市立大学 整形外科 教授）

 新幹事 西村明展先生（三重大学 寄附講座スポーツ整形外科学 講師）

 以上 3名が了承される

5）役職幹事任期について

 庶務・会計・監事は第 46回で 2年の任期を終える。

 機関誌編集委員は論文の掲載形式を変更するため、特に設けない。

6）その他

 投稿論文について

  今までは機関誌編集委員による査読を行った後、業者にて掲載用の書式に

していたが、今回よりプロシーディングを PDF化したものをホームページへ

  掲載する事とする。（査読を行わないため、投稿は自己責任となる）

 会員への案内について

  臨時幹事会にて様々なご意見を頂戴したが、やはりセキュリティを重視し

  メールの配信は業者へ委託する事とする。

  この配信システムの構築のため、幹事の先生方にホームページのバナー広告代を

  ご負担願いたい。

  詳細については、後日代表幹事より文書にて連絡する事とする。

 本会の運営について

  第 31回より協賛していた三笠製薬が第 45回をもって本研究会より

退く事となった。

今後は幹事の先生方及び新たに事務局を担っていただく名古屋市立大学

整形外科の先生方にもご協力いただき、是非とも研究会を持続させたい。

次回は名古屋市立大学 野崎正浩先生が当番幹事のため、新しい体制での

研究会を実施し、代表幹事・当番幹事・事務局の役割分担を構築させたい。

本年 5月～6月に臨時幹事会を実施し、作業分担を決める予定。

                                    以上